22/04/22, 11:12 SEI/GOV-PI - 4067834 - Aviso

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4647097&infra_sistem… 1/1

Aviso nº 10/2022-PREGAO/DAFC/PRES/EMGERPI-PI/DAFC/PRES/EMGERPI-PI/PRES/EMGERPI-PI

Teresina, 22 de abril de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 – SRP

A Empresa de Gestão de Recursos do Piauí (EMGERPI), por intermédio de sua Pregoeira e Equipe de
apoio, declara que o Pregão Eletrônico nº 003/2022 - PROCESSO Nº: 00120.000879/2022-47, tipo menor
preço, referente ao Registro de Preços de proposta mais vantajosa para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FINS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA
DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA, CUJOS EMPREGADO SERÁ REGIDO PELA CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS
TRABALHISTAS (CLT), COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA - ITEM ÚNICO (PSICOLOGIA), para
atender as necessidades da EMGERPI, trazido no  PROCESSO SEI Nº 00120.000879/2022-47, resultou
FRACASSADO, tendo em vista a Desclassificação e Inabilitação das empresas participantes, com base nas
Leis Federais nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019 e Regulamento Interno de Licitações e
Contratos da EMGERPI, e com justificativas fundamentadas no processo, junto ao portal
www.portaldecompraspublicas.com.br

Teresina, 22 de abril de 2022.

Brenda Dias Matias Dantas
Pregoeira EMGERPI

(ASSINADO ELETRONICAMENTE)

Publique-se:

DÉCIO SOLANO NOGUEIRA
Diretor Presidente da EMGERPI

(ASSINADO ELETRONICAMENTE)

Documento assinado eletronicamente por BRENDA DIAS MATIAS - Matr.0353519-3, Pregoeira, em
22/04/2022, às 10:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do
Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por DÉCIO SOLANO NOGUEIRA - RG.S.453848-SSP-PI, Diretor
Presidente, em 22/04/2022, às 10:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap.
III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4067834 e
o código CRC 6A4B1A0C.

Referência: Processo nº 00120.000879/2022-47 SEI nº 4067834

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0